Дело 5-1092-2110/2025
86MS0050-01-2025-005320-24
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

21 августа 2025  года                                                                                         город Нижневартовск

      Мировой судья судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО - Югры Полякова О.С.,
 рассмотрев материалы по делу об административном правонарушении в отношении:

Борзиковой Ольги Ивановны, ****года рождения в ****, проживает по адресу: ****, паспорт  ****года,

 УСТАНОВИЛ:

02.07.2025 года в 10 час 26 мин  Борзикова О.И., находясь  по адресу  ул. Северная д. 74А  в г. Нижневартовск  в торговом зале магазина «Магнит», совершила хищение товарно-материальных ценностей, а именно похитила: водка «Ледниковая талка» в количестве 1 бутылки, 40%, 0,5 л., стоимостью 399,99 руб., чем причинила материальный ущерб ООО «Агроторг»  на общую сумму 399,99 руб.

Борзикова О.И. при рассмотрении материала вину в совершении административного правонарушения не отрицала.
В судебном заседании исследованы материалы дела об административном правонарушении:

- протокол об административном правонарушении серии 86 № 283312 от 02.07.2025 года,

- заявление о привлечении к ответственности лица совершившего хищение,

- копию постановления об отказе в возбуждении уголовного дела  от 02.07.2025 года,

-справку об ущербе на сумму 399,99 руб.,
-счет-фактура,

- рапорт пом.УУП ОП 3 УМВД России по г. Нижневартовску, согласно которого в действиях Борзиковой О.И. усматривается состав правонарушения, предусмотренный ч. 1 ст. 7.27 Кодекса,
-протокол ОМП от 02.07.2025 года в ходе которого осмотрено помещение магазина «Пятерочка» по адресу ул. Северная д. 74А.

- видеофиксацию.
Частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Исследовав доказательства и оценивая их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что они соответствуют закону и подтверждают вину Борзиковой О.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть в мелком хищении чужого имущества стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность  виновной.
Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст.ст. 4.2 и 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировым судьей не установлено.

   С учетом данных о личности виновной, обстоятельств совершения административного правонарушения, мировой судья приходит к выводу о назначении административного наказания в виде штрафа.

Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Борзикову Ольгу Ивановну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей 00 копейки.

Административный штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки исполнения постановления, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса РФ об АП.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска.

 Штраф подлежит уплате в УФК по ХМАО-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080), счет № 03100643000000018700; ИНН 8601073664; КПП 860101001; БИК 007162163, РКЦ Ханты-Мансийск; кор/сч 40102810245370000007, КБК 72011601073010027140; ОКТМО 71875000. Идентификатор 0412365400505010922507141.

QR-код для оплаты по административным штрафам, вынесенным мировыми судьями              Ханты-Мансийского автономного   округа – Югры (реквизиты КБК и ОКТМО, УИН подлежат самостоятельному заполнению).
****Мировой судья                                                                                                    О.С. Полякова
****